*Al-Idarah*, 51-67.
- Hitti, P. K. (2005). *History of the Arabs, terj. R. Cecep Lukman Yasin dan Dedi Slamet Riyadi*. Jakarta: Serambi Ilmu Semesta.
- Ibrahim, H. (1967). *Tarikh al-Islam*. Kairo: Maktaba Al Nahdhah al-misriyah.
- Intan, S. (2017). Kekhalifahan Umar Ibn Khattab (13-23 H/634-644 M). *Jurnal Riblah*, 137-151.
- Katsir, I. (2017). *Tartib wa tahdzib Kitab al-Bidayah wan Nihayah Terj. Abu Ihsan al-Atsari*. Jakarta: Darul Haq.
- Maisyaroh. (-). Kepemimpinan Usman bin Affan dan Ali bin Abi Thalib. *Ihya Al Arabiyah: Jurnal Pendidikan Bahasa dan sastra Arab*, 176-185.